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1. Overall Description:

RAN2 has discussed cell selection and cell reselection for Rel-13 Low Complexity (LC) UEs and UEs in Enhanced Coverage (EC). 
RAN2 has agreed on the following assumptions: 

· For cell selection in EC a new cell selection criterion S (S is specified in TS 36.304) is needed.

· Intra-frequency cell reselection and equal priority inter-frequency cell reselection is supported by Rel-13 EC UEs. 

· The UE shall at cell re-selection prioritize re-selection to inter-frequency cells in which the UE is able to operate in normal coverage (NC) over cells in which it has to use EC. 
· Inter-RAT cell reselection from EUTRA to other RATs is supported. 
With extended coverage there are concerns that it may take longer time and consume more battery power to make measurements and that measurement results may be less accurate compared with normal coverage. 
In light of these concerns, RAN2 would like to ask the following questions:
Q1: Is it feasible to do cell selection based on RSRP/RSRQ measurements in EC with cell selection criterion S, which corresponds to the maximum enhanced coverage supported in this cell? If not, what would RAN4 consider to be feasible EC cell selection criteria? 
Q2: Is it feasible to rank cells for intra-frequency and equal priority inter-frequency cell reselection based on RSRP/RSRQ measurements in EC? 
Q3: Is it feasible in EC to compare RSRP/RSRQ measurement of serving and inter-frequency cells with thresholds, for absolute priority cell reselection. 

Q4: Do the responses to the questions above differ depending on the level of coverage extension? If so, RAN2 would appreciate to receive the corresponding details.
In the LS, RAN4 has reached the following conclusions about the measurement cell selection and reselection for MTC coverage enhancement:

· Response to Q1: It is feasible to do cell selection based on RSRP/RSRQ measurements in EC with cell selection criterion S, which corresponds to the maximum enhanced coverage (≤10dB EC) supported in this cell.
· Response to Q2: It is feasible to rank cells for intra-frequency and equal priority inter-frequency cell reselection based on RSRP/RSRQ measurements in EC (≤10dB EC).
· Response to Q3: It is feasible in EC (≤10dB EC) to compare RSRP/RSRQ measurement of serving and inter-frequency cells with thresholds, for absolute priority cell reselection.
· Response to Q4: The responses to the questions above depend on the level of coverage extension. The current cell selection/reselection mechanisms can be supported to maximum 10 dB EC in order to maintain current cell selection/reselection performances. 
2. Actions:

To RAN WG2 group
ACTION: 
RAN4 respectfully asks RAN2 to take the above information into account in their work.
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